[image: image1.png]

	 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2018 г.                            г. Кондрово
                        № 1159

	Об ограничении реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции во время подготовки и проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний» на территории муниципального района «Дзержинский район» и г. Кондрово

	        В целях обеспечения безопасности и общественного порядка, предупреждения правонарушений, в том числе в состоянии алкогольного опьянения,  на территории   муниципального района  «Дзержинский район» и г. Кондрово, в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных  «Дню знаний», а также предупреждения нарушений правил торговли, в том числе розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей  продукции, реализация которых лицам несовершеннолетнего возраста запрещена

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	    1. Ограничить реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции во время подготовки и проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний» на территории муниципального района «Дзержинский район» и г. Кондрово в период 01 сентября 2018 года с 10.00 до 19.00 часов.
     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, предпринимателям, осуществляющим реализацию, в том числе розничную торговлю алкогольной и спиртосодержащей продукции, в местах, находящихся вне границ территорий, непосредственно прилегающих к зданиям общеобразовательных учреждений Дзержинского района и г. Кондрово,  в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных  «Дню знаний» в период  01 сентября 2018 года  с 10.00 до 19.00 часов приостановить реализацию пива, алкогольной и спиртосодержащей продукции, слабоалкогольных продуктов, а также прохладительных напитков в стеклянной таре вблизи образовательных учреждений, а так же в местах проведения торжеств.

3. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Дзержинского района принять  соответствующие нормативные правовые акты по недопущению реализации, в том числе розничной торговли пива, алкогольной и спиртосодержащей продукции, слабоалкогольных продуктов, а также прохладительных напитков в стеклянной таре в местах массового пребывания граждан, а также в местах подготовки и проведения мероприятий посвященных  «Дню знаний» в период  01 сентября 2018 года  с 10.00 до 19.00 часов на территории поселений.
4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Дзержинскому району (А.Н. Поляков) в период 01 сентября 2018 года  с 10.00 до 19.00 часов организовать и принять меры по обеспечению безопасности граждан и охране общественного правопорядка, в целях предупреждения совершения правонарушений, в том числе в состоянии алкогольного опьянения, на территории Дзержинского района и местах подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных  «Дню знаний», а также принять меры по недопущению реализации пива, алкогольной и спиртосодержащей продукции, слабоалкогольных продуктов, а также прохладительных напитков в стеклянной таре в местах массового пребывания граждан.

5. Отделу экономики администрации Дзержинского района (Е.В. Платонова) довести настоящее постановление до сведения всех руководителей предприятий, организаций, предпринимателей, осуществляющих торговлю, в том числе розничную алкогольной и спиртосодержащей продукцией на территориях, вне границ территорий, непосредственно прилегающих к зданиям общеобразовательных учреждений городского и сельских поселений, на которых в силу закона запрещена продажа алкогольной продукции.

6. Разместить настоящее постановление  в средствах массовой информации Дзержинского района.
      7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

      8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава  администрации

Дзержинского района                                                                                            А.В. Пичугин